
 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

artt. 60 e 95, comma 3, del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. 

avviata p/c del 
Comune di Venarotta 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO "O. C.S.R. N. 104/2020 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE E DI RIPARAZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE E DELLE OPERE CONNESSE DELLA VIABILITÀ COMUNALE 
2020-2021" PER CONTO DEL COMUNE DI VENAROTTA -  CUP C65F21000480005 – CIG 
8829051B5D  

 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, 
n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità nella pubblica 
amministrazione) e dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

Determinazione di 
aggiudicazione 
definitiva 

Determina Responsabile Servizio - CUC Unione dei Comuni Vallata del Tronto - Area Lavori 
nr. 23 del 05/08/2021  

Attestazione di 
aggiudicazione 
efficace 

Determina Responsabile Servizio - CUC Unione dei Comuni Vallata del Tronto - Area 
Lavori nr. 26 del 27/08/2021 

Importo a base d'asta 
(compreso oneri 
sicurezza) 

€ 215.913,78+ Iva 

Importo oneri 
sicurezza non soggetti 
a ribasso 

€ 4.452,00 + Iva 

Pubblicato sito CUC 14/07/2021 

Pubblicato su 
Osservatorio dei 
Contratti Pubblici 

14/07/2021 

Scadenza 
presentazione offerte 

29/07/2021 ore 12:00 

Data apertura offerte  29/07/2021 ore 19.00 

Codice Identificativo 
Gara (C. I. G.) 

8829051B5D 

Data verbale di 
aggiudicazione 
provvisoria 

29/07/2021 

Criterio di 
aggiudicazione 

Minor prezzo - art. 36, comma 9-bis, D.lgs. 50/2016  
 

Numero O.E. 
intervenuti alla 
procedura di gara 

24 
1 GEOPAN SRL 26/07/2021 12:23:21 

2 COSTRUZIONI FERRARESE 

SRL 

26/07/2021 19:30:51 

3 CARDINALETTI SRL 27/07/2021 12:04:00 



4 GEOSISTEM S.R.L. LAVORI 

SPECIALI 

27/07/2021 13:43:20 

5 CERQUA GIOVANNI 27/07/2021 17:22:32 

6 PERSIA UMBERTO 

COSTRUZIONI SRL 

28/07/2021 10:22:48 

7 Sabatini Costruzioni Srl 28/07/2021 10:30:16 

8 DEL BUSSO S.R.L. 28/07/2021 12:02:07 

9 PETRINI FRANCO 28/07/2021 12:03:00 

10 SAMOTER DEL GEOM. 

MUNNO ANTONIO 

28/07/2021 12:14:41 

11 TROIANI GABRIELE 28/07/2021 12:21:38 

12 VUESSE COSTRUZIONI SRL 28/07/2021 12:28:28 

13 AGZ APPALTI S.r.l. 28/07/2021 16:22:46 

14 C.G.T. SRL 28/07/2021 16:56:42 

15 Costruzioni Minchillo S.r.l. 28/07/2021 17:02:39 

16 EDIL PI.MA.SRL 28/07/2021 17:15:26 

17 IN.CO.BIT SUD SRL 28/07/2021 17:24:17 

18 FERRINI PAOLO 28/07/2021 22:32:29 

19 TECNOCONDOTTE DI COMINI A. 

& F. SRL-SU 

29/07/2021 09:37:58 

20 Asfalti Piceni srl 29/07/2021 09:44:34 

21 Consorzio Stabile Icon S.c. 

a.r.l. 

29/07/2021 10:02:06 

22 Ambiente & Territorio Soc. 

Coop. Agr. a Resp. Lim. 

29/07/2021 10:16:38 

23 Bitum Service s.r.l. 29/07/2021 11:05:54 

24 ABIT STRADE S.R.L. 29/07/2021 11:31:09 

 

Numero offerte 
ammesse 

24 

Soglia di anomalia 22,182% 

Offerta di minor 
ribasso 

22 Ambiente & Territorio Soc. 

Coop. Agr. a Resp. Lim. 

-10,374% 

5 CERQUA GIOVANNI -3,000% 



19 TECNOCONDOTTE DI 

COMINI A. & F. SRL-SU 

-2,380% 

 

Offerta di maggior 
ribasso 

21 Consorzio Stabile Icon S.c. 

a.r.l. 

-25,978% 

11 TROIANI GABRIELE -25,700% 

2 COSTRUZIONI FERRARESE 

SRL 

-25,011% 

 

DITTA AGGIUDICATARIA 
Denominazione: Ferrini Paolo 
Sede Legale: Via Fonte Audiana 18 Monte San Giusto (MC) 
Percentuale di ribasso: 21,75% 
Importo dei lavori a base d’asta: € 211.461,7  
Ribasso del 21,75% su € 211.461,78= € 45.992,948 
Oneri sicurezza € 4.452,00 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 169.920,84 
Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Denominazione 
ditta che segue 
nella graduatoria 

SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO  
 

Tempo di 
realizzazione 
previsto 

63 (SESSANTATRE) giorni naturali e consecutivi, a decorrere dalla data del 
verbale di consegna dei lavori 

RUP Comune di 
Venarotta 

Geom. Gino Santoni 

Responsabile del 
procedimento di 
selezione 

Ing. Antonella D’Angelo 

Data del presente 
avviso 

31/08/2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso): T.A.R. Marche, termini di 
presentazione dei ricorsi: 30 giorni 

 

Il direttore tecnico centrale di committenza area lavori 

Dott. Ing. Antonella D’Angelo 

 


